

## Preisliste "Ikea"

TRANSPORTER	1. bis 4. Stunde	ab 5. Stunde
Mercedes Benz Vito (Kleintransporter L1) o.ä.	7,90 €/Std	9,90 €/Std
Preis je Kilometer	+0,30 €/km	
Kraftstoff-Regelung	inklusive Kraftstoff mittels bereitgestellter Tankkarte	

Selbstbeteiligung (SB) je Schadensfall		
SB 750€	inklusive (0 €)	
SB 500€ (optional)	11 €/Kal.Tag (21 €/Kal.Tag für Fahranfänger)	
SB 150€ (optional)	19 €/Kal.Tag (29 €/Kal.Tag für Fahranfänger)	

Für den Standort IKEA Innsbruck gilt zusätzlich		
Wochenend-Tarif (Sa, 18 Uhr bis Mo, 9:30 Uhr)	+89 €	
Nacht-Tarif (Sa, 21 Uhr bis Mo, 9:30 Uhr)	+20 €	

## Hinweise

- ✓ "Fahranfänger" ist, wem die Fahrerlaubnis vor weniger als 2 Jahren erteilt wurde
- ✓ Es wird automatisch der günstigste Tarif angewendet.

Bei jeder Buchung inklusive Kraftstoff I Steuern I Wartung I Pflege I Parken in der Rückgabezone



## Sonstige Gebühren

Tank-Service	
Beenden des Mietvorgangs mit Tankstand unter 25%	15 €
Beenden des Mietvorgangs mit Tankstand unter 10%	50 € max. 25 €
Stornogebühr/No-Show	
Bearbeitungsgebühren	
Bearbeitung einer Rücklastschrift	8,93 €
Bearbeitung eines Schadens (durch Kundenverschulden)	95 €
Bearbeitung von Ordnungswidrigkeiten oder von Drittrechnungen	30 € (zzgl. Fremdgebühren)
durch Kundenverschulden (zB. Abschleppvorgänge, Tankrechnungen)	
Unsachgemäßer Gebrauch	
Verlust/Zerstörung des Fahrzeugschlüssels	250 €
Verlust/Zerstörung des Schlüsselanhängers (Key-Fob)	150 €
Verlust/Zerstörung der Tankkarte	150 €
Betankung mit Premium-Kraftstoff	1€/Liter (zzgl. Bearbeitungsgebühr)